




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT.i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjishit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

TEXTILE SERVICE ITALIA
L71401004A
Autostrada Tirane-Dures, km 2, 150 m para Coca_Cola

25.01.2017
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P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 per Kontabititetin dhe pasqyrat Financiare )
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Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se pasqyrave Financiare

Qindeshe

Nga

Deri
01.01.2018
31.12.2018

15t03t2019



Pasqyra Financiare e Bilancit
TEXTILE SERVICE ITALIA

Derime: 31/1?J2018
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Pasqyra Financiare e Bilancit
TEXTILE SERVICE ITALIA

Derime: 31/1A2il8
Detyrlmet dhe kapltall Shenime Mtl raportues

(20r8)
Viti Paraardh6s

(2017)
I Devdme afatshkurtra r40.450.30{ 103,047,545

: l D€tyrims .fatshkudrr l/$.,f50.304 103.647.545
I rTlluf e huomanJes 0
2 Delyrlme ndaj Inslilucionew li laedisa 0
3 iArkdtlme ng avanc6 pgr porosl 65.631.530 33.995.370
4 jTH pagueshme pbr aldivilslin s shfryt6zimil 40.558.499
5 D6ll6sr 15 pagueshme 0
6 : Td pagueshme ndaj njisive okonomike branda grupil 0 0
7 Tg paguoshme ndaj njiisive ekonomlk ku ka lnlorasa 0 0
I :T5 pagusshm3 ndaj punonjiwe dhe sigurimeve 6./+25.528 6.520.111
I iTg pagueshme p6r detyimel talimore 5.527.207 622.196
10 iTE ljora 15 pagueshms 22.215.600 34.533.250

2 rTO pagueshme pil shponzlme td konstatuara

3 TC ardhura td shtyra 0
4 Plovlzlone 0 0

tl Detydme alhtglata 0 754.898
I Detydme alaqqlata 0

1 Tllul e huamanles 0
2 Delyrhe ndal Instnuclone\rc l€ kredtsu 0
3 tukgllmel ng avanc€ pur porosl 0
/+ Te pagueshme pgr akllvlletln e shttyltzlmil 0 0
5 DUltesa lE pagueshme 0 0

I

6 TU pagueshme ndal nl€stue ekonomtke brcnda grup[ 0
7 Tl pagueshme ndal nlEslve ekonomlke ku ka Inleresa 0
I € {era l€ pagueshmo 0 f 0

2 fg pagueshme pdr shpenzlme t€ konstatuar. o l 0
3 r€ ardhula t6 shtyra 0 0
4 Plovlzlone 0 0

Provtrlone purpenslonel 0
2 Provtslong lB Uera 0

i 5 :Detyrimo tatimore tE rhtyra 0
l l l  i Kapftall :14,170,007 -534.204

I Kapftali dho Rozelvat 0 0 l
2 Ktpltall I Ndnshkruar 1 00.000 t00.000
3 .Primi i lidhur mB kapitalin 0
4 RszerYa rlYlordEiml 0

: 5 R€zorua tg tierr 0
1 .Rezerva liglore 0
2 iRezerva stalutore 0
3 Rezerva 16 ljera 0 0 l

0 Fitimi i pashpdmdard $34.204 0
7 FitimrHumbjae Vi6t u.70+271 -0i14,204i

:TOTALI I DETR|MEVE DHE KAPITALIT 174.629.431 103.868.238

Shoqerio "T.S.l " shpk



Periudha Ushtrimore
Periudha Paraardhese

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar nE klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrds)

TEXTILF SERVICE ITALIA
2018
2017

Nr. PErshkrimi Periudha Ushtrimore
Periudha

ParaardhEse

1 . Id ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 326.417.117 114.947.335

2. \dryshimi n€ inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit ne proces c 0

3. runa e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar c 0

4. T€ ardhura t0 tjera te shfrytezimit 6.360.898 5.153.585

5. -6nda e pard dhe materiale te konsumueshme -162.256.157 -45.879.523

5 .1 . -enda e par€ dhe materiale td konsumueshme -156.065.963 -41.206.353

5.2. I€ tjera Shpenzime -6 .190 .194 -4.673.170

6. Shpenzime td personelit -75.585.963 -32.535.165

6 .1 . raga dhe shp€rblime -65.949.01C -27.877.924

6.2. Shpenzime t€ sigurimeve shoqdrore/sh€ndetsore (paraqitur vegmas nga -9.636.953 -4.657.241

7. Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

8. Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5.287.298 -3.519.807

9. Shpenzime td tjera shfryt€zimi -51.269.124 -37.659.022

10. [€ ardhura te tjera 0 81.452

10.1 . [€ ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesgmarrese (paraqitur
/egmas td ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 0 0

10.2.
l-€ ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
/egmas t€ ardhurat nga njesit€ ekonomike brenda grupit) 0 0

10.3.
nteresa te arketueshem dhe t€ ardhura td tjera te ngjashme (paraqitur vegmas
,€ ardhurat nga njesit€ ekonomike brenda grupit) 0 81.452

11. Zhvler€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si aktive
rfatshkurtra 0

12. Shpenzime financiare 2.627.229 -600.86:

12.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet
)er tu paguar tek njdsite ekonomike brenda grupit)

-29.633 1.21i

12.2 3hpenzime t€ tjera financiare 2.656.862 -599.64€

13. ?jesa e fitimit/humbjes nga pjesdmarrjet 0

14. :itimi/Humbja para tatimit 41.006.702 -12.00t

1 5 lhpenzimi i tatimit mbi f it imin -6.302.431 -622.19e

15 .1 . ihpenzimi aktual i tatimit mbi f it imin -6.302.431 -622.19C

15.2. lhpenzimi i tatim fitimit tE shtyrd 0

15.3. tjesa e tatim fitimit tE pjes6marrjeve 0

16 . :itimi/Humbja e vitit 34.704.271 -634.204

17. Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale I ]

17.1. )ronardt e njesise ekonomike mdmd 0

17.2. nteresat jo-kontrol I uese 0



Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
Fitimi/Humbja e vitit

I€ ardhura te tjera gjithdperfshir6se pdr vitin: 34.704.271 -634204
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhds n6 veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivler6simi i aktiveve afatgjata materiale
)iferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare t6 mbajtura per shitie
rjesa e td ardhurave gjitheperfshir€se nga pjesEmarrjet

Iotali i t6 ardhurave td tjera gjithepdrfshirdse p6r vitin
Totali i t€ ardhurave gjithdp6rfshirdse p6r vitin
Totali i td ardhu rave/hum bjeve gjithdp6rfshi r6se p6r: 34.704.271 -634204

Pronar1t e nldsisd ekonomike mem6
I nte re s at j o- ko nt rol I u e se

Shoqerio "T.S.l " shpk
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018 2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytEzimit

Fitim/Humbjaevitit 41.006.702 0
Rregu I I i m et pd r sh p enzi m et jom on etare :
Sh p enzimet f i n an ci a re jomon etare
Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar -6.302.431
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5.287.298 0
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgj ata materi ale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i p,rfshird nd aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nd aktivet dhe detyimet e shfrytdzimit:
Rdnie/(rritje) nd td drejtat e atuhtueshme dhe t6 tjera -59.089.543 0
Rd n i e/(nitj e) n 6 i nv entard -9.723.044 0
Rritjeftenie) nd detyrimet e pagueshme 36.056.921 0
Rritje/(rdnie) nE detyrime pdr punonj1sit 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit 7.235.903 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto td p$rdorura pdr blerjen e filialeve
Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve
Pagesa p1r blerjen e aktiveve afatgjata materiale -3 .051.613 0
Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata mateiale
Pagesa pAr blerjen e investimeve tE tjera 0 0
Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera
Dividentl td arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit -3.051.6r3 0
Fluksi iMjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkdtime nga emetimi i aksioneve tE pdrdorura si kolateral 0 0
Hua td arkdtuara
Pagesa e kostove tE transaksionit qd lidhen me kredit| dhe huat6
Riblerje e aksioneve tE veta
Pagesa e aksioneve tE pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave 0 0
Pagesl e detyrimeve td qirasd financiare
Interes i paguar
Dividendl tE paguar

lVljete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(r6nie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalentd tG mjeteve monetare 4.184.290 0
l/ljete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 1 janar 2018 6.888.205 0

Efekti i luhatjeve tE kursit te kdmbimit td mjeteve monetare
Uljete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare mE 31 dhjetor 2018 11.072.495 0

Shoqeria "T.S.l" shpk
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Soarim:

t
- - - - - - - - - - l - - - - -

Dhdnia e shenimeve shpjeguese ne k€te pjese esht€ e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kdsaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

tuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsdm dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojn€ zerat e ndryshem td pasqyrave financiare

Shenime t€

Al Informacion ip6rqi i thshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 d129.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SsK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabEl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur
' Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

r Orqanizimi I Shoqerise
1. Informacion i pergiithshem

Shoqeria 'TEXTILE SERVICE lTALlA" sh.p.k ,me seli kryesore Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres, km
2,150m para Coca-Cola,eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar duke u regjistruar ne qendren
Qendren Kombetare te Biznesit Tirane me date 01-02-2017 me NUIS - L71401004A.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901dt.14
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dhe legjislacioni ne fuqi.



Referenca

B

Objekti dhe Kontributet

Shoqeria "TEXTILE SERVICE lTALlA" sh.p.k ka si objekt veprimtarie" FASONERT'.

Kapitali i nenshkruar ne shoqeri perbehet nga NJE kuota, per vleren 100,000. Leke dhe zotdrohet nga ortaket:
P.S.G Holding

Administrimi

Shoqeria drejtohet nga administratori

Z. Domenico Ottaviani

ShEnimet qe shpieqoin6 zdrat e ndrvshdm td oasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

! Investime

N€ tituj prondsie t6 nj€sive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

I

!

2 ,1

2

2,3

Td dreita tE arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfrytEzimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

117391^e43

ekonomike brenda grupit

Nr Emri i Bankes Monedha Nr l loqarise Vlera
valut

Kursl
fund vitit

Vlera ne
leke

1 NTESA SAN PAOLO eke 291 001 35302 21.29?
2 NTESA SAN PAOLO )uro 291001 35303 ffi 123.42 629.51€
3 c c c

Totali 650.80S

Nr E M E R T I M I Vlera
valu

KUTSI

fund vitit
vlera ne

leke
\rka ne Leke 1.977.84!
\rka ne Euro ffi 123.42 8.443.84'l
\rka ne Dollare
)ulla tatimore.bileta.te tiera me vlere

Totali 10.421.68e

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

6-tlures kin 2
iit il,)'rJr's-Cofa

i .;"1',|i:11**4"t\

nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

1RANE. SHOPERI

NI?I:



3,3

3,4

Nga njesiti ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarrese

3,5

4 ,1

Tb tjera
Td drejta pdr t'u ark€tuar nga proceset gjyqEsore
Parapagime te dhena
Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t€ tjera p€r punonj€sit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH p€r tu marr€
Te tjera tatime p€r t'u paguar dhe p€r t'u kthyer
Tatimi n€ burim (teprica debitore)
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksioner€ve (teprtica debitore)
Te drejta p€r t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vlere
Qera financiare (kur €sht€ afatshkurt€r dhe ka tepricd debitore)
Debitord td tjere, kreditord te tjerE (teprica debitore)
Llogari t€ pdrkohshme ose n€ pritje (tepric€ debitore)
Zhvler€sim it€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i n5nshkruar i papaguar
Kapital i ndnshkruar gjithsej
Kapital i ndnshkruar i paguar

Inventardt
Lend| e parl dhe materiale tE konsumueshme
Materiale ndihmds
Ldnd€ djegdse
Pjese nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t€ tjera
Inventari i imet dhe ambalazhet
Zhvler€simi i materialeve t€ para
Zhvler€simi i materialeve t€ tjera

lnventaret analitike bashkanqiitur

Prodhime ne proces dhe gjysdmprodukte
Prodhimi ne proces
Punime ne proces
Sh€rbime ne oroces
Zhvler€simi iprodhimeve ne proces

Inventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte tE gatshme
Produkte td nd€rmjet€m
Produkte t€ gatsh€m
N€nprodukte dhe produkte mbeturin€
Zhvler€simi i produkteve te gatshem

Inventaret analitike bashkanqiitur

Mallra
Mal l ra
Zhvlerdsimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkanqiitur

Aktive Biologjike pje e gjall1 nE rritje e majm1ri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkanqiitur

AAGJM tO mbajtura per shitje
> MGJM t€ mbajtura per shitje

Inventari bashkanqiitur

Parapagime p€r inventar

' )/'

13.535.573
-..---

0
m

21137

1.448.194

100.000

9.869.954

9869954

4,2

4,3

4,4

4,5

4,6
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Materiale t6 tjera
Produkte t€ gatshdm
Mallra ( dhe produkte) per shitje
Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkanqiitur

Shoenzime t6 shtvra
Furnitor€ pdr sh€rbime (teprica debitore)
Shpenzime t€ periudhave t6 ardhme

T€ ark€tueshme noa tE ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t€ llogaritura
Td ardhura t€ llogaritura
AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj prondsie ne njesil€ ekonomike brenda grupit
Aksione t€ shoq€rive t€ kontrolluara
Zhvleresimi Aksione t€ shoq€rive t€ kontrolluara
Aksione td shoq€rive t6 lidhura
Zhvleresimi Aksione t€ shoq€rive t6 lidhura

Tituj tE huadhdnies ne nj6sit6 ekonomike brenda grupit
Huadh€nie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadh€nie afatgjat€ ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pron1sie nb nj6sit6 ekonomike ku ka interesa pjeslmanlse
Aksione t€ shoq€rive ku ka interesa pjesemarrese
Zhvleresimi Aksione t€ shoq€rive ku ka interesa pjes€marr€se

Tituj tE huadhEnies n6 nj€sitl ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Huadh€nie afatgjate n€ njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

5 0

19.279.593

3.404.323

3.05r.614

g

!!

7
7 ,1

7,3

7,5

Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes€iarrese

Tituj te tjere t€ mbajtur si aktive afatgjata
Aksione te tjera dhe letra me vlere
Zhvleresimi Aksione t€ tjera dhe letra me vlere

Tituj t€ tjer1 tE huadh\nies
Te drejta t€ tjera afatgjat€
Td drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve t6 tjer€ t€ grupit
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionereve
Zhvleresimi T€ drejta te tjera afatgjate
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere t€ grupit
Zhvleresimi Td drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksioner€ve

Aktive materiale
Toka dhe nd5ftesa
lmpiante dhe makineri
T6 tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime pdr aktive mateiale dhe nE proces

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

8,1
e

8,3
I

shoqeria ka marre nje ambjent me qera me te perdorimi g vjet +2 vjet riperteritje.
Shoqeria ka bere pershtatjen e ketij ambjenti per nevojat e veta dhe perkete aisye ne baze te:
Udh€zim Nr. 5, dat€ 30.01.2006 Pika 2.3.6
2.3.6 Te ardhurat nga enfiteoza, huaja dhe qerate (pika d). Me termin "enfiteoze" do ti kuptohet
kontrata me tE cil6n nj6 personi ijepet e drejta td perdore dhe td p6rmiresoj6 nj6 pasuri td paluajtshme,
sipas perkufizimit te nenit 784 e vijues te Kodit Civil. E ardhur nga enfiteoza do tE konsiderohet
shperblimi periodik nE td holla ose n€ natyrd qE i paguhet pronarit tE pasuris6 s6 paluajtshme nga
personi qd e merr pron6n nd pdrdorim. N6 rastet kur marrdsi nd pdrdorim, sipas kontratds midis
paldve' kryen shpenzime p6r p6rmirdsimin dhe pdrshtatjen e k6saj pasurie pdr nevojat e tij, at6her6
k6to shpenzime do td konsiderohen si tE ardhura pdr individin pronar tE objektit dhe do t6
sikur td ishin e ardhur nga enfiteoza.
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I

Kemi kaluar te gjithe investimin ne shpenzim perjudhe duke paguar tatimin ne Burim per llogari te
Pronarit.

Atlvet bioloqiike
Gjgdhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

1 1

10 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvler€simi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emr i  im i re
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime p€r MJM
Furnitor€ pdr aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtvra
Tatime t€ shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatsh ku rtra :
Titujt e huamarrjes
H uamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa t€ pagueshme per hua afatshkurt€r
Detyrime per blerjet e letrave me vler€
Hua t€ marra
Letra me vlere tE borxhit, t€ emetuara
Derivat€t dhe instrumentet financiare

Detyime ndaj institucioneve te kredisl

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare t€ zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua t€ marra
K€sti i llogaritur i huas p€r t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

Arkbtime ne avance p1r porosi
Parapagime t6 marra
OFFICINA TESSILE
T6 pagueshme p6r aktivitetin e shfrytdzimit
Furnitord pdr mallra, produkte e sh€rbime

12

ill

1 3
13.1

13.2

13.3

13.4

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur

yli::tlt'
-i '4tJ 1$t34;n^

40.658.499

65.631.530

65.631.530



13.5

I

i  13 .6

13.7

13 .8

13.9

13.10

17.2

17 .3

17.4

D€ftesa tE pagueshme
> Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te Uere t€ grupit

TE pagueshme ndaj njEsive ekonomike ku ka interesa pjesemarr1se
> Te drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesemarrese

Td pagueshme ndaj punonjbsve dhe siguimeve shoqhrore/shindetsore
Paga dhe shperblime
ParadhEnie per punonjesit
Sigurime shoq€rore dhe sh€ndetsore
Organizma t€ tjera shoq€rore
Detyrime t€ tjera

T€ pagueshme p9r detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi t€ ardhurat personale
Tatime t€ tjera per punonjesit
Tatim mbifit imin
Shteti- TVSh p€r t'u paguar
T€ tjera tatime pdt'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t€ shtyra (teprica kreditore)
Tatimi n€ burim

Tb tjera t€ pagueshme
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronardve
Dividend€ per t'u paguar

14 Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara
> Shpenzime t€ llogaritura
> lnteresa t€ llogaritur

15 Td ardhura td shtvra
> Grante afatshkurtera
> T€ ardhura t€ periudhave t€ ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detvrime afatqiata:
Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa t€ pagueshme per hua afatgjata
> Detyrime pdr blerjet e letrave me vler€ afatgjata
> Hua te marra
> Letra me vlere td borxhit, t€ emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve te kredisd
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka2
Banka 3

Hua t€ marra

Arketimet ne avance per porosi
Parapagime te marra

TE pagueshme p€r aktivitetin e shfrytlzimit
Furnitor€ pdr mallra, produkte e sh€rbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitore td tjer6, kreditor€ te tjere mbi nje vit

6.426.528,00
5.166.785

- w

5.527.207

370.182

5.157.025

22.215.600
22.215.600

1 7 . 1

Textiie i;l



17 .5

17.6

17 .7

17.8

18 TE paqueshme pdr shpenzime tE konstatuara
19 TE ardhura tb shtvra
20 Provizione:

20.1 Provizione p5r pensionet
20.2 Provizione td tjera

21 Detvrime tatimore G shtvra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali iN6nshkruar
Primi i l idhur me kaoitalin
Rezerva rivler€simi
Rezerva tE tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva td tjen
Fitimi ioashodrndar€
Fi t im/Humbiae Vi t i t

10 Fitimi (Humbja) e vit it f inanciar

o Fitimi iushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi tatimore
o Tatimi mbi fitimin

Ne shpenzimet e pazbrit€shme perfshihen zerat e meposhtem:
> Gjoba e penalitete
> Blerje pa dokumenta te rregullta

c Sh6nime tE tiera shpieqeuse

D9ftesa tE pagueshme
Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime mbi nje vit

T€ pagueshme ndaj njEsive ekonomike brenda grupit
Td drejta / detyrime ndaj pjes€tar€ve td tjer€ t€ grupit mbi nje vit

T€ pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Te drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjes€marrdse

TE tjera te pagueshme
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronar€ve mbi nje vit
Dividend€ p€r t'u paguar mbi nje vit

22
23
24
25
26

26.1
26.2
zo..)

27
28

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike

Z. Domenico Ottaviani
\6rz7g -'-o " o =r4 ittk--"

634.204

34.704.271

34.704.271

41.006.702

1.009.505

42.016.207
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Tatimp TEXTIIE SERVICE TTAUA
NIPT t71401004A
Aktivite lmport-eksport me mjete personale ose te trete, fason, qepje, perpunim

amballazhim etiketim veshmbathje, import materialesh gjysem te

Aktivet Afatgate Materiale me vlere fillestare 20i8

Nr Emertimi Sasia Gjendje 11112018 ihtese Pakime Gjendie 3111A20,1-8
7 foka
2 trldertesa 0
3 Vlakineri, paisje, 24715846 7.437.167 2s.553.007
4 Vljete transporti 539143 757,815 1.296.958
5 Paisie ZVre e komp 39s7207 777.488 4.728.695
6 Te tjera c

roTAtl 28612196 2966464 c 31s78660

Amortizimi A.A.Materiale 201 8

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2018

I r Emertimi Sasia Giendie 11112018 thtese PAKSIME Gjendje 3111212018
t Toka
2 Ndertesa 0
3 Makineri, paisje, 3.010.578 4.284.230 7.294.808
4 lvljete transporti 36.004 239.550 275.564
5 Paisie Zvre e komo 570.364 754.008 1.324.372
6 Ie tiera 0

toTAU 3.516.945 5.277.198 0 8,894.744

Ir imertimi Sasia Giendie 11112018 ihtese Paksime Giendje 31112120'18
1 Ioka
2 Ndertesa c
3 Makineri, paisje, 2r.t05.268 t.437.157 4.284.230 18.258.199
4 Miete transoorti 503.139 757,815 239.s60 7.02L.394
5 Paisje Zyre e komp 3.386.843 77t.488 754.008 3.404.323
6 fe tjera 0

0
0

TOTALI 24995250 22.683.9L6

ADMINISTRA
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